Постановление мэрии города Новосибирска от 16.01.2014 N 224
(ред. от 24.02.2014)
"Об утверждении Порядка формирования списка граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 13.03.2014

	\ql[image: ]

	Постановление мэрии города Новосибирска от 16.01.2014 N 224
(ред. от 24.02.2014)
"Об утверждении Порядка формирования списка граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 13.03.2014

[bookmark: Par1]МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2014 г. N 224

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКА ГРАЖДАН,
НУЖДАЮЩИХСЯ В ПРОВЕДЕНИИ ГАЗИФИКАЦИИ ЖИЛОГО ДОМА ИЛИ
КВАРТИРЫ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ИНДИВИДУАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска
от 24.02.2014 N 1480)

В целях определения процедуры формирования списка граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда, в соответствии с ведомственной целевой программой "Развитие газификации города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.12.2013 N 11417, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановляю:
1. Утвердить Порядок формирования списка граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
3. Ответственность за исполнение постановления возложить на начальника департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска.

Исполняющий обязанности
мэра города Новосибирска
В.М.ЗНАТКОВ

[bookmark: Par27]Приложение
Утверждено
постановлением
мэрии города Новосибирска
от 16.01.2014 N 224

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ СПИСКА ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В ГАЗИФИКАЦИИ
ЖИЛОГО ДОМА ИЛИ КВАРТИРЫ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска
от 24.02.2014 N 1480)

1. Порядок разработан в целях реализации ведомственной целевой программы "Развитие газификации города Новосибирска" на 2014 - 2016 годы, утвержденной постановлением мэрии города Новосибирска от 05.12.2013 N 11417, и устанавливает процедуру формирования списка граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска (далее - список).
[bookmark: Par42]2. Гражданами, нуждающимися в газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска, являются собственники жилых домов или квартир в многоквартирных домах индивидуального жилищного фонда города Новосибирска при наличии технической возможности их газификации, относящиеся к одной из следующих групп лиц:
граждане со среднедушевым доходом ниже двух величин прожиточного минимума на душу населения, установленного на территории Новосибирской области на момент обращения;
ветераны Великой Отечественной войны;
члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, состоявшие на их иждивении и получающие пенсию по случаю потери кормильца (имеющие право на ее получение);
одиноко проживающие ветераны труда;
одиноко проживающие инвалиды 1, 2 групп;
семьи с детьми-инвалидами;
неполные семьи с несовершеннолетними детьми.
[bookmark: Par50]3. Для включения в список граждане, указанные в пункте 2, обращаются с заявлением о включении в список (далее - заявление) в администрацию района (округа по районам) города Новосибирска (далее - администрация) по месту нахождения жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда, подлежащих газификации.
С заявлением представляются следующие документы:
документ, удостоверяющий личность гражданина;
документ, удостоверяющий личность и подтверждающий полномочия представителя гражданина (в случае если с заявлением обращается представитель гражданина);
документы, подтверждающие принадлежность гражданина к одной из групп лиц, указанных в пункте 2 (гражданин со среднедушевым доходом ниже двух величин прожиточного минимума на душу населения, установленного на территории Новосибирской области на момент обращения, представляет документы о своих доходах и доходах всех членов семьи за последние шесть месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления);
выписка из домовой книги по месту жительства гражданина;
правоустанавливающие документы на жилой дом или квартиру в многоквартирном доме, занимаемые гражданином, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
информация (заключение) о возможности технологического присоединения к газораспределительным сетям, выданная владельцем газораспределительных сетей;
информация (заключение) о возможности газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда, выданная муниципальным унитарным предприятием "Энергия" г. Новосибирска.
4. В рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашивается документ, подтверждающий право собственности на жилой дом или квартиру в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда, подлежащие газификации, выданный территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в области государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственного кадастрового учета недвижимого имущества, ведения государственного кадастра недвижимости (в случае если права на жилой дом или квартиру в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним).
Указанный документ граждане вправе представить по собственной инициативе.
5. По результатам рассмотрения документов администрация принимает решение о включении гражданина в список граждан, нуждающихся в проведении газификации жилого дома или квартиры в многоквартирном доме индивидуального жилищного фонда города Новосибирска, по району (округу по районам) города Новосибирска (далее - список по району) или об отказе во включении в список по району.
Срок рассмотрения заявления и документов не может превышать 15 дней со дня обращения гражданина в администрацию.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 24.02.2014 N 1480)
6. Основаниями для отказа во включении гражданина в список по району являются:
непредставление документов, предусмотренных пунктом 3;
гражданин не относится ни к одной из групп лиц, указанных в пункте 2;
представление недостоверной информации.
7. Уведомление об отказе во включении в список по району направляется гражданину в течение пяти дней со дня принятия решения об отказе во включении в список по району с указанием основания для отказа.
8. Решение администрации о включении гражданина в список по району в течение трех дней со дня принятия такого решения направляется гражданину и в департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города.
(в ред. постановления мэрии г. Новосибирска от 24.02.2014 N 1480)
9. В течение трех дней со дня получения решения администрации департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города включает гражданина в список.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 4 из 4

image1.png
=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2